
2549 2550 1 2 3 4 5  ผลการ
ดําเนินงาน

คาคะแนน
ที่ได

 คาคะแนนที่
ถวงน้ําหนัก

มิติที่ 1  ดานประสิทธิผลตามยุทธศาสตร (น้ําหนัก
 : รอยละ 60) 60 2.8629

1. จํานวนภาษีสรรพากรที่สามารถจัดเก็บได    (ลาน
บาท)

ลานบาท 20 84,095.126     96,287.742          95,855.341      99,015.407    102,175.473    105,335.540    108,495.606 109,649.436  5.0000 1.0000 แผนควบคุมและติดตามการบริหารการ
จัดเก็บภาษี                                             
จัดลําดับความสําคัญ ติดตามกลุมธุรกิจที่มี
ศักยภาพสูงในภาค (TOP 80% รายของผล
จัดเก็บของภาค / สท.)                  2. วิเคราะห
สภาพเศรษฐกิจ  และความตอเนื่องของธุรกิจ 
(Cluster)                                3. นําขอมูลทั้ง
จากภายในและภายนอกองคกรมาใชใหเกิด
ประโยชนสูงสุด             4. ใชแนวทางและ
ขอมูล Supply Chain ทั้งภาคราชการและ
เอกชนเปนเบาะแสในการควบคุมและติดตาม
ผูเสียภาษี              5. นําขอมูลจากระบบ 
GFMIS มาใชประโยชนในเชิงบริหารจัดเก็บ

2. รอยละของจํานวนรายผูประกอบการที่ไดรับอนุมัติ
ใหยื่นแบบผานอินเทอรเน็ตตามเปาหมายที่กําหนด

รอยละ 5 N.A. N.A.                92                94                96                98              100 101.6544       5.0000 0.2500 เปาหมายตามเอกสารแนบ ตามที่ บอ. ได
หารือกับแตละ สภ. แลว (ยกเวน การ
ลงทะเบียนยื่นแบบ ภ.ง.ด. 90,91,94)

3. รอยละของผูประกอบการที่กํากับดูแลการยื่นแบบ
แสดงรายการภาษีอยางมีคุณภาพ

 รอยละ 5 0.1300 แผนการปฏิบัติงานการกํากับดูแล  และ
ตรวจสอบภาษีประจําปงบประมาณ 2551 
(ของแตละ สท.)

3.1 รอยละของผูประกอบการที่ติดตามบนระบบ
กํากับดูแลผูเสียภาษี

 รอยละ 2 N.A. N.A. 60 70 80 90 95 95.9175 5.0000 0.1000 แผนการเพิ่มประสิทธิภาพการกํากับดูแล
ผูเสียภาษี

เกณฑการใหคะแนน

คํารับรองปฏิบัติราชการประจําปงบประมาณ พ.ศ.2551
สรรพากรภาค 3

ผลการดําเนินงาน
แผนงาน/กิจกรรม/ขั้นตอน การ

ดําเนินงาน/เปาหมาย

ขอมูลพื้นฐาน

ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก
รอยละ

ประจําเดือน ตุลาคม 2550 - พฤษภาคม 2551
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3.2 รอยละของผูประกอบการที่มีหนาที่เสียภาษี
เงินไดบุคคลธรรมดาและมิไดเปนผูประกอบการ
จดทะเบียนภาษีมูลคาเพิ่ม ที่ไดรับคําแนะนํา
เกี่ยวกับการจัดทําบัญชีหรือรายงานแสดงรายได
และรายจาย ณ สถานประกอบการ

 รอยละ 3 N.A. N.A. 80 85 90 95 100 79.9540 1.0000 0.0300 1. จัดสัมมนารวมกับประชาชนและภาคเอกชน 
(CRM)                                      2. ใหบริการใน
เชิงรุก   โดย ตั้งทีมเขาไปชี้แจงเรื่องสิทธิพึง
มีพึงได กฎหมายใหม และจัดสัมมนาเพื่อ
สรางความสมัครใจในการเสียภาษี               
                       3. ปรับปรุง ISIC ใหตรงตาม
ขอเท็จจริงและเปนปจจุบันมากที่สดุ            
                4. เพิ่มระดับการควบคุมและติดตาม
การกํากับดูแลของแตละทีม  โดยมีเกณฑ
มาตรฐานของกรมสรรพากรเปนคาเปาหมาย
ขั้นต่ํา                                   5. ออกสุม
สถานประกอบการ  และมุงเนนการกํากับดูแล
เชิงคุณภาพ  โดยเตรียมการรองรับการกํากับ
ดูแลวิธีใหม                    6. ดูแลมาตรฐาน
ของระบบงานทีมกํากับดูแลฯ เชน  การใช
ขอมูลบนระบบ Intranet ความเร็วของ Network 
 ระบบ Virus Computer                                         
              7. ปรับปรุงและพัฒนาการทํางาน
อยางตอเนื่อง  โดยนําแนวคิดเรื่อง BFC มา
ปรับใช                                                 
   8. นําการจัดการความรูและการแลกเปลี่ยน
เรียนรูมาเพิ่มประสิทธิภาพการกํากับดูแลฯ   9.
 ดูแลเรื่องสวัสดิการ  และความเปนอยูของ
เจาหนาที่

4. ระดับความสําเร็จของรอยละการคืนภาษี 14
 

0.7000

4.1 รอยละของจํานวนรายที่ไดแจงคืนภาษีเงินได
บุคคลธรรมดาภายใน 3 เดือน นับแตวันรับแบบฯ 
จากผูเสียภาษี

 รอยละ 2 N.A. 99.33 75 80 85 90 95 95.5788 5.0000 0.1000
แผนการเพิ่มประสิทธิภาพการกํากับดูแล
ผูเสียภาษี

4.2 รอยละของจํานวนรายที่ดําเนินการไดในการ
วิเคราะหและตรวจนิติบุคคลที่มีภาษีชําระไวเกิน 
ภายในเดือนกุมภาพันธ(กรณีแจงความประสงค
ขอคืนภาษี)

 รอยละ 1 99.26 93.60 65 70 75 80 85 97.3769 5.0000 0.0500

4.3 รอยละของจํานวนรายที่ดําเนินการไดในการ
วิเคราะหและตรวจนิติบุคคลที่มีภาษีชําระไวเกิน 
ภายในเดือนพฤษภาคม (กรณีไมแจงความ
ประสงคขอคืนภาษี)

 รอยละ 1

N.A. N.A.

65 70 75 80 85 98.3717 5.0000 0.0500
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4.4  ภาษีมูลคาเพิ่ม 10 0.5000

         • กรณีผูประกอบการสงออกที่ดี

4.4.1 ภายใน 15 วัน กรณียื่นแบบทาง
อินเทอรเน็ต

 รอยละ 2 88.43 95.8 60 65 70 75 80 96.58 5.0000 0.1000

4.4.2 ภายใน 45 วัน กรณียื่นแบบปกติ  รอยละ 2 98.04 98.6 65 70 75 80 85 100 5.0000 0.1000

• กรณีผูประกอบการสงออกขึ้นทะเบียน

4.4.3 ภายใน 30 วันกรณียื่นแบบทาง
อินเทอรเน็ต

 รอยละ 2 94.59 97.1 65 70 75 80 85 99.74 5.0000 0.1000

4.4.4 ภายใน 60 วัน กรณียื่นแบบปกติ  รอยละ 2 99.40 99.80 70 75 80 85 90 99.93 5.0000 0.1000

• กรณีผูประกอบการทั่วไป
4.4.5 ภายใน 90 วัน เฉพาะที่ไมถูกคัดเลือก
เพื่อตรวจคืนภาษีมูลคาเพิ่มและผลการตรวจ
สภาพกิจการครั้งสุดทายที่มีความมั่นคงและ
นาเชื่อถืออยูในระดับดีมาก

 รอยละ 2 N.A. N.A. 60 65 70 75 80 100 5.0000 0.1000

5. การบริหารหนี้ภาษีอากร 6 0.3000 แผนการเรงรัดหนี้ภาษีอากรคาง
    5.1 รอยละของการเรงรัด ลด และจําหนายหนี้ 
       ภาษีอากรเทียบกับเปาหมาย

รอยละ 3 N.A. N.A.  60  70  80  90  100 141.2613       5.0000          0.1500

    5.2 รอยละของหนี้ปลายปเทียบกับเปาหมาย รอยละ 3 N.A. N.A. 104 103 102 101 100            50.510 5.0000          0.1500

1. ควบคุมการตั้งหนี้ บช.35  และติดตาม
กํากับดูแลผูคางรายใหญ                        2.
 แยกหนี้ดี – หนี้เสีย  และออกไปเรงรัดอยาง
เขมงวด                                      3. ตั้ง
ทีมภาคออกติดตามและควบคุมการเรงรัดหนี้
โดยหารือกับสท. / ฝายกฎหมายและเรงรัด/
สส.
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6. รอยละของจํานวนรายที่ดําเนินการเทียบกับขอมูล
ที่มีอยูบนระบบสํารวจ

 รอยละ 6 97 98 60 65 70 75 80 82.32 5.0000          0.3000
แผนการเพิ่มศักยภาพการสํารวจ          1. 
สํารวจตามนโยบายกรมสรรพากร  ราย
เปาหมาย  พื้นที่เปาหมาย  และนิติบุคคลตั้ง
ใหม  และเตรียมรองรับการกํากับดูแล PIT 
ขนาดเล็ก (จากระบบกํากับฯ วิธีใหม)      2. 
วิเคราะหแบบแสดงรายการภาษีเงินไดนิติ
บุคคล บุคคลธรรมดาสูงสุด 1,000 รายแรก 
(Top 1,000)                                             3. นํา
ขอมูลภายในและภายนอกมาใชในการสํารวจ 
 เชน  การเสียภาษีโรงเรือน  การใช
ประโยชนที่ดิน

7. รอยละของจํานวนงานพิจารณาอุทธรณ และ
พิจารณาคํารองงดหรือลดเบี้ยปรับหรือเงินเพิ่มภาษี
อากรที่ดําเนินการแลวเสร็จตอปริมาณงานทั้งป

 รอยละ 4  0.1829

7.1 รอยละของจํานวนงานพิจารณาอุทธรณภาษี
อากรที่ดําเนินการแลวเสร็จตอปริมาณงานทั้งป

 รอยละ 2 80              77              30 40 50 60 70 61.4525 4.1453 0.0829

7.2 รอยละของจํานวนงานพิจารณาคํารองงดหรือ
ลดเบี้ยปรับหรือเงินเพิ่มภาษีอากรที่ดําเนินการ
แลวเสร็จตอปริมาณงานทั้งป

 รอยละ 2 94              95              60 65 70 75 80 95.2096 5.0000 0.1000

มิติที่ 2 : มิติดานคุณภาพการใหบริการ (น้ําหนัก
รอยละ 20) 20

1.0000 0.5

8. ระดับความสําเร็จในการเปดโอกาสใหประชาชน
เขามามีสวนรวม

ระดับ
ความสําเร็จ

10 N.A. N.A. 1 2 3 4 5 รอคูมือ 5.0000 0.5000 ตามเกณฑที่ ก.พ.ร. กําหนด และปรับปรุงให
เหมาะสมกับการปฏิบัติใน ระดับ สภ.

9. การดําเนินการตามแผนสงเสริมธรรมาภิบาล ระดับ
ความสําเร็จ

10 N.A. N.A. 1 2 3 4 5 รอคูมือ 5.0000 0.5000 กรมฯ จะกําหนดเกณฑภายหลังจากการทํา 
Workshop กับ ก.พ.ร. แลว

มิติที่ 3 : มิติดานประสิทธิภาพของการปฏิบัติ
ราชการ (น้ําหนักรอยละ 10) 10

0.5000

10. รอยละของอัตราการเบิกจายเงินงบประมาณ 
(GFMIS)

 รอยละ 3 N.A. N.A. 61.3333 62.0000 62.6667 63.3333 64.0000 74.1401 5.0000 0.1500 1. เพิ่มอัตราการเบิกจายเงินงบประมาณให
รวดเร็วขึ้น

แผนการเรงรัดหนี้ภาษีอากรคาง    (ใน
สวนของงานอุทธรณ และคํารองงด ลด
เบี้ยปรับ  หรือเงินเพิ่ม)                                  
1. เรงการพิจารณาอุทธรณ                      2. 
เรงการพิจารณาการขอผอน    ของดลดเบี้ย
ปรับ
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ดําเนินงาน/เปาหมาย

ขอมูลพื้นฐาน

ตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ หนวยวัด น้ําหนัก
รอยละ

ประจําเดือน ตุลาคม 2550 - พฤษภาคม 2551

11. ระดับความสําเร็จของการดําเนินการตาม
มาตรการประหยัดพลังงานของสวนราชการ

ระดับ
ความสําเร็จ

4 0.2000 แผนการลดคาใชจายพลังงานของแตละ 
สท.

     11.1   ไฟฟา (ต.ค.-เม.ย.2551  ลดลง 6.51%) ระดับ
ความสําเร็จ

2 ระดับ 5 ระดับ 5 1 2 3 4 5 ระดับ 5 5.0000 0.1000
1. ลดคาใชจายพลังงาน

     11.2   น้ํามัน (ต.ค.-เม.ย.2551 ลดลง 93.68%) ระดับ
ความสําเร็จ

2 ระดับ 4 ระดับ 5 1 2 3 4 5 ระดับ 5 5.0000 0.1000

12. การรักษามาตรฐานระยะเวลาการใหบริการ (การ
ลดขั้นตอนและระยะเวลาการใหบริการ)

ระดับ
ความสําเร็จ

3 1 2 3 4 5 รอคูมือ 5.0000 0.1500

มิติที่ 4 : มิติดานการพัฒนาองคกร (น้ําหนักรอย
ละ 10) 10

0.4174

13. ระดับความสําเร็จของการจัดทํา KM ภายใน สภ. 
ครบทุกกลุมภารกิจและจัดประชุมชุมชนนักปฏิบัติ 
(C0P) กลุมภารกิจละ 1 เรื่อง

5 1 2 3 4 5 5.0000 0.2500

14. รอยละของเจาหนาที่ที่ผานการเรียนรูในระบบงาน
 KM

รอยละ 5 100 100       43.3333       46.6667       50.0000       53.3333       56.6667 51.1628 3.3488 0.1674
แผนการพัฒนาบุคลากร                        1.
พัฒนาเจาหนาที่ใหเปนนักเก็บภาษีมืออาชีพ 
 โดยการจัดสัมมนา การพัฒนา Compettency 
และจริยธรรม  และการ Coaching                       
                               2 . จัดเตรียมแผนการ
จัดการความรู            3. เพิ่มการพัฒนา 
E-Learning  ใหครบทั้ง 6 กลุมภารกิจ  และ
จัดระบบติดตามและประเมินผล                   
                      4. กระตุนใหเจาหนาที่มีสวนรวม 
 โดยจัดใหมี KM Editor  KM Organizer

รวม 100 4.7803


